MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Reitoria

 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG
(31) 2513-5105  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 617 DE 10 DE SETEMBRO DE 2021

Dispõe sobre Nomeação da Comissão de Curricularização da Extensão e Revogação da  Portaria
607/2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e
10, e pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2,
página 01,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores relacionados abaixo para Comissão que ficará responsável pela
elaboração de uma minuta com as diretrizes da curricularização da extensão no IFMG.

Servidor Unidade SIAPE Função

Flávio Rocha Puff Reitoria 2863386 Presidente

Márcio Agostinho de Souza São João Evangelista 1106486 Membro

Eduardo Henrique Modesto de Morais Bambuí 2937511 Membro

Rodrigo Hiroshi Murofushi Sabará 1302768 Membro

Saulo Furletti Ribeirão das Neves 2093423 Membro

André Mendes Ponte Nova 2394837 Membro

Willian Marlon Ferreira Ipatinga 2300617 Membro

Mário Luiz Rodrigues Oliveira Formiga 1380096 Membro

Â

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/09/2021

Ângela Maria Reis Pacheco Reitoria 1783905 Membro

Alda Maria Torres Campos Bambuí 1206503 Suplente

Art. 2° Os trabalhos desta comissão se encerram em 31/12/2021.

Art. 3° Fica revogada a Portaria 607/2021.

Art. 4° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por Kleber Gonçalves Glória, Reitor do IFMG, em
11/09/2021, às 10:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0949821 e o código CRC 340C92C1.

23208.002935/2021-32 0949821v1